СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ № 442

L сессия                                                                                      VII   созыва

25 июля 2023 года                                              г. Темрюк

О деятельности рабочей группы по учету предложений по проекту
решения Совета муниципального образования Темрюкский район

«О внесении изменений в Устав муниципального образования
Темрюкский район»

Рассмотрев заключение рабочей группы по учету предложений по

проекту решения Совета муниципального образования Темрюкский район «О
внесении изменений в Устав муниципального образования Темрюкский район»
по итогам заседания от 19 июля 2023 года, Совет муниципального образования
Темрюкский район р е ш и л:

1. Согласиться с заключением рабочей группы по учету предложений по
проекту решения Совета муниципального образования Темрюкский район «О
внесении изменений в Устав муниципального образования Темрюкский район»
по итогам заседания от 19 июля 2023 года (приложение).

2. Официально опубликовать заключение рабочей группы по учету
предложений по проекту решения Совета муниципального образования
Темрюкский район «О внесении изменений в Устав муниципального
образования Темрюкский район».
 3. Официально опубликовать решение «О деятельности рабочей группы по
учету предложений по проекту решения Совета муниципального образования
Темрюкский район «О внесении изменений в Устав муниципального
образования Темрюкский район» в периодическом печатном издании газете
«Тамань» и официально разместить (опубликовать) на официальном сайте
муниципального образования Темрюкский район в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителя главы муниципального образования Темрюкский район С.А.
Мануйлову, заместителя главы муниципального образования Темрюкский
район М.М. Погиба и постоянную комиссию Совета муниципального
образования Темрюкский район по вопросам местного самоуправления, охране
прав и свобод граждан (Оболонский).

2

 5. Решение «О деятельности рабочей группы по учету предложений по
проекту решения Совета муниципального образования Темрюкский район «О
внесении изменений в Устав муниципального образования Темрюкский район»
вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
Темрюкский район

________________Ф.В. Бабенков
25 июля 2023 года

      Председатель Совета
муниципального образования
Темрюкский район

________________ С.И. Чмулева
25 июля 2023 года

3

Приложение
к решению L  сессии Совета

муниципального образования
Темрюкский район VII созыва

от 25.07.2023 года № 442

Заключение
рабочей группы по учету предложений по проекту решения Совета

муниципального образования Темрюкский район «О внесении изменений в
Устав муниципального образования Темрюкский район» по итогам заседания

от 19 июля 2023 года

Рабочая группа создана решением XLVIII сессии Совета муниципального
образования Темрюкский район VII созыва от 22 мая 2023 года № 416 в составе:

Бабенкова Федора Викторовича - главы муниципального образования
Темрюкский район, руководитель рабочей группы;

Мануйловой Светланы Анатольевны - заместителя главы
муниципального образования Темрюкский район, заместитель руководителя
рабочей группы;

Погибы Михаила Михайловича - заместителя главы муниципального
образования Темрюкский район;

Воропаевой Натальи Николаевны - председателя постоянной комиссии
Совета муниципального образования Темрюкский район по вопросам
экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной
собственностью;

Германа Сергея Васильевича - председателя постоянной комиссии Совета
муниципального образования Темрюкский район по вопросам
предпринимательства, жилищно-коммунального хозяйства, промышленности,
строительства, транспорта, связи, бытового и торгового обслуживания;

Оболонского Сергея Николаевича - председателя постоянной комиссии
Совета муниципального образования Темрюкский район по вопросам местного
самоуправления, охране прав и свобод граждан;

Рыжевского Юрия Алексеевича - председатель постоянной комиссии
Совета муниципального образования Темрюкский район по вопросам
агропромышленного комплекса и рыбного хозяйства.

В соответствии с Порядком учета предложений и участия граждан в
обсуждении проекта решения Совета муниципального образования Темрюкский
район «О внесении изменений в Устав муниципального образования  Темрюкский
район» (приложение № 3 к решению XLVIII сессии Совета муниципального
образования Темрюкский район VII созыва от 22 мая 2023 года № 416) не позднее
чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний со дня опубликования
проекта решения Совета муниципального образования Темрюкский район «О
внесении изменений в Устав муниципального образования Темрюкский район»
рабочая группа регистрировала внесенные предложения населения.

На публичных слушаниях по проекту решения Совета муниципального

4

образования Темрюкский район «О внесении изменений в Устав муниципального
образования Темрюкский район» внесено 0 предложение (заключение о результатах
публичных слушаний – приложение).

В рабочую группу внесено 0 предложений от граждан.
Выработано рабочей группой 0 предложений.

Руководитель рабочей группы:

Бабенков Федор Викторович

Заместитель руководителя рабочей группы:

Мануйлова Светлана Анатольевна

Члены рабочей группы:

Погиба Михаил Михайлович

Воропаева Наталья Николаевна

Герман Сергей Васильевич

Оболонский Сергей Николаевич

Рыжевский Юрий Алексеевич

Приложение
к заключению рабочей группы

от 19 июля 2023 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены решением XLVIII сессии Совета муниципального образования Темрюкский
район VII созыва от 22 мая 2023 года № 416 «Об опубликовании проекта решения Совета муниципального образования
Темрюкский район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Темрюкский район», назначении даты
проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, утверждении и
опубликовании порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета муниципального
образования Темрюкский район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Темрюкский район»,
создании рабочей группы по учету предложений по проекту решения Совета муниципального образования Темрюкский
район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Темрюкский район».

Решение опубликовано в периодическом печатном издании газете «Тамань» № 20 (10986) 25 мая 2023 года и на
официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (www.temryuk.ru) 25 мая 2023 года.

Решение о месте и времени проведения публичных слушаний опубликовано на официальном сайте
муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(www.temryuk.ru) 26 мая 2023 года и в периодическом печатном издании  газете «Тамань» № 21 (10987) 1 июня 2023
года.

Вопрос проведения публичных слушаний: рассмотрение проекта решения Совета муниципального образования
Темрюкский район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Темрюкский район».

Инициатор проведения публичных слушаний: Совет муниципального образования Темрюкский район.
Дата, время и место проведения публичных слушаний: 20 июня 2023 года в 16-00 часов в актовом зале

заседаний администрации муниципального образования Темрюкский район.
Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: оргкомитет.

6

Количество участников: 60 человек.
Количество участников, получивших право на выступление: 0 человек.
Эксперты: В.И. Стукалова.

На публичные слушания предложений от граждан к проекту решения Совета муниципального образования

Темрюкский район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Темрюкский район» не поступило.
В ходе публичных слушаний предложений также не поступило.

Председатель оргкомитета                                                                           С.И. Чмулева

Секретарь оргкомитета                                                                      С.А. Зинченко

Руководитель рабочей группы                                                                                                                                   Ф.В. Бабенков